
Città di Castellanza                                                                                                      Delibera G.C. n 119 del 19.10.2016 

   

INSINUAZIONE PASSIVO SOCIETA’ AIPA SPA – NOMINA LEGALE 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso:  

• che in data 15.09.2016 con nota inviata tramite PEC ns. prot. n. 17444/2016 del 15.09.2016 il Prof. Avv. Bruno 

Inzitari, quale Commissario Straordinario della Società AIPA S.p.a. con sede in Milano in Via A. Cechov. n. 50 – 

P. Iva/Cod. Fisc. 01627960154, nostro Concessionario per la gestione del servizio di accertamento e 

riscossione della TOSAP, dell’imposta sulla Pubblicità, dei diritti sulle pubbliche affissioni e del canone 

di concessione non ricognitorio, comunicava che il Tribunale di Milano con sentenza del 20.05.2016 n. 417 

dichiarava l’insolvenza della società di cui sopra; 

• che con successivo provvedimento in data 26.07.2016 il Tribunale nominava il Giudice delegato della procedura e 

fissava per la verifica dello stato passivo l’udienza del 16.01.2017; 

• che le domande tempestive di ammissione dei crediti al passivo devono essere proposte entro il termine 

perentorio di trenta giorni prima della udienza di verifica dello stato passivo; 

• che il Comune di Castellanza è creditore verso la Società AIPA S.p.a. di un importo, alla data odierna del 

13.10.2016, pari ad € 310.354,55.=,  al netto di interessi e spese; 
  

Attesa l’opportunità, visto il rilevante credito, di avvalersi di un legale per la presentazione della domanda di 

ammissione al passivo dando mandato all’Avvocato Maria Elisabetta Galli, già legale dell’ente, con studio a 

Castellanza in Viale Lombardia, n. 40 – Cod. Fisc. GLLMLS62T58E514Q - P. Iva 02089330126;   
 

Dato atto che al professionista viene riconosciuto, a titolo di fondo spese, un iniziale compenso di € 4.012,58.= 

(oneri compresi) come da preventivo allegato ns. prot. n. 19262/2016 del 11.10.2016 il cui impegno verrà effettuato 

dal competente ufficio con separata determinazione; 
 

Preso atto che ai sensi degli  art. 49, comma 1,  del D.lgs. 267/2000 sulla proposta sottoposta alla Giunta Comunale 

per la presente deliberazione ha espresso parere favorevole: 

• il Responsabile del Settore Economico/Finanziario per il visto di regolarità tecnica; 
 

Con voti  favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 

D E L I B E R A 
 

1. per le motivazioni indicate nella premessa, di procedere con il deposito, presso il Tribunale di Milano, della 

domanda di ammissione al passivo della Società AIPA SPA con sede in Milano in Via A. Cechov. n. 50 – P.Iva/ 

Cod. Fisc. 01627960154, dando atto che la rappresentanza legale del Comune spetta al Sindaco pro – tempore, 

Arch. Mirella Cerini; 
 

2. di affidare l’incarico all’avv. M. Elisabetta Galli, eleggendo domicilio presso il suo studio in Castellanza (VA), via 

Lombardia, n. 40 Cod. Fisc. GLLMLS62T58E514Q - P. Iva 02089330126, che si impegna a svolgere a favore del 

Comune di Castellanza le prestazioni professionali occorrenti; 
 

3. di dare mandato al competente ufficio per la predisposizione della determinazione per il relativo impegno di 

spesa come da preventivo allegato ns. prot. n. 19262/2016; 
 

4. di dichiarare la presente deliberazione, con separata favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai 

sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 


